
Zápis z 29. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice  
konaného dne 10. 3. 2022 od 18:00 hodin    

v zasedací místnosti Obecního úřadu Petrovice 
 

  Zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zahájil v 18:10 hodin starosta obce Mgr. Petr Padrnos,  
  který bude zasedání řídit.  
  Konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, neboť dle prezenční listiny jsou při 
  zahájení přítomni členové Zastupitelstva obce Petrovice v počtu 9 členů. 
   
    1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z 29. zasedání zastupitelstva obce 

 Zapisovatelkou byla navržena a schválena: Helena Moudrá.    
        Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Ing. Jan Kuthan, Jitka Kučerová, DiS. 
 
         Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko.  
         Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 1. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

    2. Schválení programu 29. zasedání zastupitelstva obce 
          Navržený program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 29. zasedání zastupitelstva obce 
2.   Schválení programu 29. zasedání zastupitelstva obce 
3.   Kontrola usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného 27. 01. 2022 
4.   Majetkové a majetkoprávní záležitosti obce  
5.   Žádosti o dotace z rozpočtu obce  
6.   Zpráva finančního výboru 

      7.   Hospodaření zřízených právnických osob – Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč,  
            příspěvkové organizace, v roce 2021, schválení výsledku hospodaření a účetní závěrky 
            2021 
      8.   Závěrečný účet obce Petrovice za rok 2021 vč. Zprávy o výsledku přezkoumání 
            hospodaření za období 1. 1. - 31. 12. 2021, schválení účetní závěrky 2021 

9.   Odpisový plán majetku obce 
    10.   Schválení dodavatele akce „Stavební úpravy opěrné zdi“ 
    11.   Spolkový a společenský život v obci (Podpora sportu a kultury v obci, životní události)  
    12.   Organizační záležitosti obce 
    13.   Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce Petrovice v r. 2022  

          14.   Rozprava - diskuse.  
 

         Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným na návrh doplnění nebo změny 
         programu zasedání.  
         Žádné návrhy nebyly předneseny, žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 2. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

    Předkladatelé projednávaných záležitostí:  
         Mgr. Petr Padrnos – starosta obce 
         Ing. Zdeněk Jeřábek – místostarosta obce 
         Ing. Jan Kuthan – předseda finančního výboru  
         Petra Vyskočilová – předseda kontrolního výboru 
         Helena Moudrá – účetní, referentka Obecního úřadu Petrovice 
  
  3.   Kontrola usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 27. 01. 2022                             
          K zapsaným usnesením zastupitelstva obce z 28. zasedání konaného dne 27. 01. 2022 
        nebyly vzneseny žádné připomínky. 
                            

      Před hlasováním k záležitosti bodu 3. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
      stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  



         Záležitost bodu 3. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
   

   4.  Majetkoprávní a majetkové záležitosti 
        a-1) Projednána a schválena byla kupní smlouva na koupi pozemku p. č. 1419/11 – ostatní 
        plocha, ostatní komunikace, který se nachází pod místní komunikací směrem ke kulturnímu 
        domu v zastavěném území obce, v katastrálním území Petrovice u Třebíče, od vlastníka 
        ……………………., ………………………, za kupní cenu prodávajícímu 13.872,-- Kč. 
        Výměra pozemku činí 272 m2, kupní cena činí 51,-- Kč/m2 , obec jako kupující současně hradí 
        náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a se zápisem vlastnického práva do katastru 
        nemovitostí podle § 14 zák. č. 256/2013 Sb. 
  
        a-2) Projednána a schválena byla kupní smlouva na koupi pozemku p. č. 1465 – trvalý travní 
        porost v katastrálním území Petrovice u Třebíče. Pozemek má, dle zpracované studie lokality 
        Z1, tvořit veřejné prostranství.  Prodávajícím je ………………………………………………….. 
        Kupní cena hrazená prodávajícímu je 21.960,-- Kč. 
        Výměra pozemku činí 366 m2, kupní cena 60,-- Kč/m2, obec současně hradí náklady spojené 
        s uzavřením kupní smlouvy a se zápisem vlastnického práva do katastru nemovitostí podle  
        § 14 zák. č. 256/2013 Sb. 
 

        a-3) Projednána a schválena byla kupní smlouva na koupi pozemku p. č. 1464 – trvalý travní 
        porost v katastrálním území Petrovice u Třebíče. Pozemek má, dle zpracované studie lokality 
        Z1, tvořit veřejné prostranství. Prodávající je ……………………………………………………... 
        …... Kupní cena hrazená prodávající je 35.040,-- Kč. 
        Výměra pozemku činí 584 m2, kupní cena 60,-- Kč/m2, obec současně hradí náklady spojené 
        s uzavřením kupní smlouvy a se zápisem vlastnického práva do katastru nemovitostí podle  
        § 14 zák. č. 256/2013 Sb. 
 

        b) Projednána a schválena byla Smlouva o zřízení věcného břemene číslo  
        JI-014330069148/001-ADS pro oprávněnou společnost  EG.D, a.s., se sídlem Brno, Lidická 
        1873/36, IČ: 28085400, týkající se uložení kabelového vedení NN a pojistné skříně realizované 
        stavby „Petrovice Vozdek: kabelové ve“ na pozemcích obce p. č. 119/16, 1422/6, 15/2, 1660 
        v katastrálním území Petrovice u Třebíče. 
        Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,-- Kč. 
 

        c) V souvislosti s ukončením činnosti ruské banky Sberbank CZ, a.s., na území České 
        republiky, kde ČNB dne 28.02. 2022 zahájila kroky směřující k odejmutí povolení působit jako 
        banka, byla krátce diskutována možnost uložení finančních prostředků u více bankovních 
        ústavů, čímž by došlo k jejich rozložení a snížení rizik ztráty části finančních prostředků obce. 
        Starosta obce poptá banky s dotazem na možné zřízení termínovaných vkladů nebo spořících 
        účtů, neboť současně dochází ke zvyšování úrokových sazeb a záležitost bude projednána na 
        dalším zasedání zastupitelstva obce.     
        Obec Petrovice neměla u banky Sberbank CZ, a.s., zřízen žádný bankovní účet.  
  

        d) Projednán byl možný prodej zahradního travního traktoru SN 200, inventární číslo HIM 3,  
        který byl využíván na údržbu víceúčelového sportovního areálu v obci. Traktor byl zařazen do 
        majetku obce 31.08.2006, pořizovací cena činila 90.000,-- Kč, účetní odpisová skupina IV/20,  
        zůstatková cena k 31.12.2021 činí 24.450,-- Kč.  
        Místostarosta obce zjistí možnou prodejní cenu a travní traktor bude nabídnut k prodeji na 
        sečení menších ploch nebo náhradní díly.  
 

        e) Schválen byl předložený návrh na likvidaci majetku obce č. 1/2022. Jedná se o jiný drobný 
        dlouhodobý hmotný majetek (účetně evidovaný na SÚ 902) na úseku Obecního úřadu  
        Petrovice v celkové hodnotě 3.477,-- Kč. 
           

        f) V souvislosti s přípravou stavby nového veřejného osvětlení v úseku od č. p. 68 k č.p. 115 je 
        třeba řešit majetkoprávní situaci s umístěním stavby, neboť pozemek p. č. 1445/1 – ostatní 
        plocha, silnice, v katastrálním území Petrovice u Třebíče, v obci Petrovice, je ve vlastnictví 
        Kraje Vysočina a v hospodaření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové 



        organizace, Jihlava.      
        Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, IČ: 70890749, zaslal obci návrh Smlouvy o 
        budoucí smlouvě o zřízení služebnosti.   
 

        g) Starosta obce informoval o plánované těžbě dřeva, zvyšující se prodejní ceně na trhu a 
        zvyšující se poptávce po palivovém dřevu. 
        Zastupitelstvo obce schvaluje veškerý prodej dřeva vytěženého z lesů obce Petrovice Tomáši 
        Kloudovi jako osobě podnikající v lesním hospodářství a ukončuje dříve schválený maloprodej 
        občanům.  
        Splněny budou evidované objednávky na dřevo, které nebyly k dnešnímu dni vykryty 
        z provozních důvodů obce a byly uplatněny do 28. února 2022. 
 
         Před hlasováním k záležitostem bodu 4. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
         sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 4. a-1), a-2), a-3), b), d), f), g) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
         Záležitost bodu 4. c) přednesl Mgr. Petr Padrnos, žádné usnesení nebylo navrhováno. 
         Záležitost bodu 4. e) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
   5.  Žádosti o dotace z rozpočtu obce 
        a) Projednána byla žádost Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace, IČ: 00839396,  
        jejímž zřizovatelem je Kraj Vysočina, na poskytnutí finančního daru. Žadatel informuje o 
        probíhající generální rekonstrukci operačních sálů a úpravách dospávacího pooperačního 
        pokoje a přístupové chodby a výhodách zakoupení moderních technologií a přístrojového 
        vybavení.  
        Žádost neobsahovala konkrétní zdravotnický přístroj nebo vybavení, na které případné 
        finanční prostředky použije. 
         Obecné informace k poskytováním finančních prostředků obcemi: 
         Obce jsou oprávněny poskytovat dotace a návratné finanční výpomoci, anebo dary a zápůjčky.  
         Dotace a návratné finanční výpomoci jsou poskytovány podle zákona č. 250/2000 Sb., o  
         rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v režimu veřejného práva. Dary a zápůjčky jsou 
         poskytovány podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v režimu soukromého práva. Je proto 
         nutno striktně oddělovat poskytování dotací a návratných finančních výpomocí podle zákona č.  
         250/2000 Sb. od poskytování darů nebo zápůjček. Při určení, zda územní samosprávný celek má v 
         konkrétním případě poskytnout dotaci nebo dar, je namístě vyjít z vymezení dotace v zákoně č.         
         250/2000 Sb. Tento zákon pojímá dotaci jako peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu územního 
         samosprávného celku, městské části hlavního města Prahy, svazku obcí nebo Regionální rady 
         regionu soudržnosti právnické nebo fyzické osobě na stanovený účel.  
         Výjimka mimo dotaci platí pouze pro vlastní příspěvkové organizace. Dotace příspěvkové 
         organizaci, která je zřízena jiným subjektem, je poskytována jako jinému příjemci. 
         Poskytnutí daru by mělo být využíváno především tam, kde další užití poskytnutých prostředků 
         nemá obec v úmyslu jakkoli cíleně vázat ani sledovat jejich využití.  
              

        Hlasováním členů zastupitelstva obce bylo schváleno možné poskytnutí finančních prostředků 
        Nemocnici Třebíč, příspěvkové organizaci, ve výši 15.000,-- Kč, za předpokladu, že bude 
        uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na uvedený účel, která bude časově 
        vázána a následně bude provedeno vyúčtování poskytnutých finančních prostředků ve 
        stanoveném termínu.  
 

        b) Dne 26. 1. 2022 obec Petrovice obdržela Výkaz o hospodaření COOP družstvo HB 
        prodejny smíšeného zboží v obci (jako střediska 852) za období 01/2021 – 12/2021. Dle tohoto 
        výkazu hospodařila prodejna v obci v roce 2021 se ztrátou 128.303,95 Kč. 
        Na základě dříve zaslané žádosti o dotaci ve výši 48.000,-- Kč bylo schváleno poskytnutí 
        dotace na rok 2022 ve výši 24.000,-- Kč, tj. ½ požadavku.  
 
        c) Na základě přijatého usnesení z 27. zasedání zastupitelstva obce ze dne 21. 12. 2021 bylo 
        jednáno s Diecézní charitou Brno, Oblastní charitou Třebíč, IČ: 44990260, o možném 
        účelovém poskytnutí finančních prostředků ve výši 20.000,-- Kč na  poskytování terénní služby 
        sociální a zdravotní včetně domácí péče - Odlehčovací služby Domácího hospice. 



        Projednána a schválena byla veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace v roce 2022 dle dříve 
        přijatého usnesení. 
 

        d) Na základě současné mezinárodní situace – válečného konfliktu na Ukrajině byla  
        diskutována možná finanční pomoc občanům Ukrajiny. Jedná se o poskytnutí humanitární 
        zahraniční pomoci přímé (odvětvové třídění par. 6221), přičemž tato zahrnuje i humanitární 
        pomoc poskytovanou uprchlíkům na území České republiky a to prostřednictvím některé 
        z veřejných sbírek. 
        Schváleno bylo poskytnutí částky 10.000,-- Kč na bankovní účet obecně prospěšné  
        společnosti Člověk v tísni – veřejná sbírka SOS UKRAJINA.       
 
        Před každým hlasováním k záležitostem bodu 5. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
         sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitosti bodu 5. a), b) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos.  
         Záležitosti bodu 5. c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos.  
         Záležitosti bodu 5. d) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos.  
 
   6.  Zpráva finančního výboru     
        Jednání finančního výboru se uskutečnilo dne 07. 03. 2022.  
        Zápis z jednání obsahuje doporučení návrhů usnesení týkající se projednání hospodaření obcí  
        zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč, příspěvkové  
        organizace a hospodaření obce Petrovice v roce 2021. 
        Zápis finančního výboru je přílohou zápisu. 

  
        Před hlasováním k záležitosti bodu 6. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
         sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 6. přednesl Ing. Jan Kuthan, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

      Starosta obce vyhlásil přestávku. Jednání bylo přerušeno v době od 19:08 do 19:15 hodin.  

7.  Hospodaření zřízených právnických osob - Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč, 
příspěvkové organizace, v roce 2021, schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření 
2021 

    a) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo řádnou účetní závěrku k 31. 12. 2021 vlastní 
    příspěvkové organizace - Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč, příspěvkové organizace,  
    IČ: 70982996, se sídlem Petrovice 68. Řádnou účetní závěrku tvoří účetní výkazy Rozvaha, 
    Výkaz zisku a ztráty, Příloha sestavené k 31. 12. 2021. 
 

    b) Výsledek hospodaření organizace běžného účetního období k 31.12.2021 činil ztrátu  
    - 31.507,43 Kč. Ztráta bude účetně převedena na SÚ 432 – Výsledek hospodaření 
    předcházejících účetních období.  
    K 31. 12. 2021 činil zůstatek bankovního účtu organizace 530.966,13 Kč, přičemž finanční 
    prostředky, které nejsou účelově vázány (účelovým znakem nebo zůstatkem účelového fondu) 
    byla částka 1.352,29 Kč. 
    Vzhledem k uvedené skutečnosti a zvyšujícím se nákladům bylo schváleno zvýšení příspěvku 

zřizovatele na rok 2022 o částku 40.000,-- Kč.   
 

    Krátce byla diskutována výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole dle § 6 vyhl. č.  
    14/2005 Sb., vyhláška o předškolním vzdělávání, v platném znění. Stávající částka 200,-- 
    Kč/měsíc je nejnižší při porovnání s okolními mateřskými školami, přičemž naše mateřská 
    škola není finančně ani materiálově podporována žádnými sponzory. 
    Před každým hlasováním k záležitostem bodu 7. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 

          sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitost bodu 7. a), b) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos.       

 
  8.   Závěrečný účet obce Petrovice za rok 2021 vč. Zprávy o výsledku přezkoumání  
        hospodaření a období 1. 1. – 31. 12. 2021, schválení účetní závěrky 2021  

   a) Zastupitelstvo obce Petrovice projednalo zprávu nezávislého auditora o výsledku 



   přezkoumání hospodaření za období od 01.01.2021 do 31.12.2021.  
   Přezkoumání hospodaření za r. 2021 provedl Ing. Zdeněk Jaroš, Třebíč, Koutkova 344,  
   IČ: 63429071, auditor č. oprávnění 1477.  
   Dle závěru zprávy nebyly při přezkoumání hospodaření obce za období od 01.01.2021 do 
   31.12.2021 zjištěny žádné chyby a nedostatky.  
   Zpráva je součástí závěrečného účtu obce Petrovice za rok 2021, který byl projednán a 
   uzavřen s vyjádřením dle zák. č. 250/2000 Sb., § 17: zastupitelstvo obce Petrovice souhlasí  
   s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
 

   b) Zastupitelstvo obce Petrovice projednalo a schválilo řádnou účetní závěrku k 31. 12. 2021, 
   kterou tvoří účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha sestavené k 31. 12. 2021.  
 
   Dle Výkazu zisku a ztráty k 31. 12. 2021 činí výsledek hospodaření účetního období od 
   01.01.2021 do 31.12.2021: +2.676.726,82 Kč. Výsledek hospodaření se samostatně 
   neschvaluje, je součástí účetní závěrky. Obec Petrovice nemá zřízeny žádné fondy. V rámci 
   účetních operací účetní jednotky se výsledek hospodaření roku 2021 převádí z účtu SÚ 431 –  
   Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na SÚ 432 – Výsledek hospodaření  
   předcházejících účetních období.   
 

        c)  Zastupitelstvo obce Petrovice projednalo zabezpečení přezkoumání hospodaření obce  
        Petrovice za rok 2022. Dle § 4 odst. 1 zák. č. 420/2004 Sb. přezkoumání hospodaření  
        provádí příslušný krajský úřad nebo auditor, resp. auditorská společnost.  
        Přezkum hospodaření obce Petrovice za rok 2022 provede auditor Ing. Zdeněk Jaroš, Třebíč,  
        Koutkova 344, IČ: 63429071, oprávnění č. 1477, s kterým má obec Petrovice uzavřenou  
        Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce ze dne 30. června 2016 na dobu 
        neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.      

 
      Před každým hlasováním k záležitostem bodu 8. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
      sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

         Záležitosti bodu 8. a), b), c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhoval Mgr. Petr Padrnos. 
 
   9.  Odpisový plán majetku obce  
        Členům zastupitelstva obce Petrovice byl předložen odpisový plán dlouhodobého hmotného a 
        nehmotného majetku obce ve stavu k 31. 12. 2021.  
        Účelem je seznámení zastupitelstva s celkovým přehledem dlouhodobého majetku a jeho 
        stářím.  
        Žádné připomínky k evidovanému majetku a návrhy na úpravu odpisového plánu nebyly 
        předloženy. 
 
        Před hlasováním k záležitosti bodu 9. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
         sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 9. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
10.   Schválení dodavatele akce „Stavební úpravy opěrné zdi“ 
         Dne 2. 3. 2022 proběhlo otvírání obálek a hodnocení podaných nabídek na stavbu „Stavební 
         úpravy opěrné zdi“ před budovou č. p. 68.  
         Protokol o posouzení a hodnocení nabídek je přílohou zápisu. 
         Místostarosta obce navrhl možné snížení nákladů opětovným použitím (zpětným osazením),  
         stávajícího rámového kovového oplocení, které by stačilo pouze ošetřit novým nátěrem a lze 
         jej obecně považovat za bezpečnější variantu pro děti, než kovové sloupky bez rámového 
         ukončení. Návrh byl krátce diskutován, z diskuse vyplynulo odmítnutí tohoto návrhu.   
         Na základě výsledku hodnocení podaných nabídek byla schválena realizace díla za cenu 
         717.558,35 Kč vč. DPH zhotovitelem Jaroslavem Krupicou, Kněžice 323, IČ: 12155381, a  
         starosta obce byl pověřen uzavřením smlouvy o dílo a bylo mu uloženo zpracování a podání 
         žádosti o dotaci z programu Obnovy venkova Vysočiny vyhlášeném Krajem Vysočina z Fondu 
         Vysočiny v termínu do 24. 06. 2022.    
 



          Před hlasováním k záležitosti bodu 10. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
          sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitost bodu 10. přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
   
  11. Spolkový a společenský život v obci (Podpora sportu a kultury v obci, životní události)  
         a) Na zasedání zastupitelstva obce Petrovice konaném dne 18. 11. 2021 a dne 27. 01. 2022 
         byly projednávány a diskutovány Pravidla pro poskytování dotací na sportovní a kulturní 
         aktivity v obci Petrovice. Dotace budou poskytovány dle zák. č. 250/2000 Sb., zákon o 
         rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
         Na základě diskuse na minulém zasedání zastupitelstva obce byl místostarostou obce 
         upraven zpracovaný návrh Pravidel a zpracována příloha č. 1, která specifikuje podporované 
         akce a činnosti oddílů spolkové činnosti. 
         Schválena byla alokace finančních prostředků na akce konané v roce 2022 v celkové výši  
         60.000,-- Kč, přičemž podpora sportu bude činit 30.000,-- Kč a podpora kultury 30.000,-- Kč.    
 

         b) Petra Vyskočilová informovala o přípravě občanských záležitostí – vítání občánků a  
         setkání jubilantů v roce 2022. Z diskuse vyplynulo nezakoupení dětské kolébky pro focení 
         dětí, ale vytvoření fotokoutku jinou vhodnou formou.           
 
          Před hlasováním k záležitostem bodu 11. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
          sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitost bodu 11. a) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
          Záležitost bodu 11. b) přednesla Petra Vyskočilová, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

 
  12.  Organizační záležitosti obce 

  a)  Dne 03. 03. 2022 byla obci doručena písemnost Městského úřadu Třebíč, odboru rozvoje a 
  územního plánování, Návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Přibyslavice včetně 
  Pokynů pro zpracování návrhu Změny č. 1 Územního plánu Přibyslavice.  
  Sousední obce mají možnost ve lhůtě do 30 dnů od obdržení písemnosti uplatnit u pořizovate- 
  le své podněty.  
  Obec Petrovice neuplatňuje žádné podněty v zájmu ochrany a rozvoje svého území. 
 

  b) Dne 15. března 2022 se uskuteční zasedání Zastupitelstva Kraje Vysočina, kde dle zveřej- 
  něného návrhu programu budou projednávány Výzvy k předkládání projektů – žádostí o 
  dotace z Fondu Vysočiny Kraje Vysočina. Mimo jiné se jedná o programy: 
  Venkovské služby 2022 – termín podání od 19. 4. do 29. 4. 2022, na podporu služeb 
  v obcích do 500 obyvatel. 
  Projektová příprava ve vodním hospodářství 2022 – termín podání od 19. 4. do 9. 5. 2022, na 
  podporu zpracování projektových dokumentací v oblasti zásobování pitnou vodou, odvádění a 
  čištění odpadních vod a ochrany před povodněmi nebo suchem. 
  Starostovi obce bylo uloženo zpracování a podání žádostí v těchto programech na podporu 
  provozu prodejny smíšeného zboží v obci a provozu obecní knihovny a na zpracování  
  projektové dokumentace mokřadu na území obce v blízkosti RD č. p. 141 a chat. 
 

  c) Ve spolupráci s panem Tomášem Kloudou, který s obcí odborně spolupracuje v záleži- 
  tostech péče o lesy obce, je dlouhodobě řešena nutnost vybudování přístupové lesní cesty  
  k pozemkům lesa v tzv. Rakovci, v blízkosti katastrálního území Krahulov. 
  Z důvodu kůrovcové kalamity vyplynula nutnost budování těchto nových cest z důvodu 
  zpřístupnění stávajících porostů za účelem těžby a následné obnovy a péče o nové porosty. 
  Tato nutnost je v současné době podporována i státními dotačními tituly.  
  Vybudování lesní cesty musí být provedeno dle projektové dokumentace a příslušného 
  platného stavebního povolení.    
  Záležitost byla konzultována s Ing. Běhalem z firmy H-projekt Telč, který projektoval místní 
  komunikaci pro lokalitu Z1 v obci a v případě zájmu obce je schopen danou zakázku 
  realizovat. 

         Před hlasováním k záležitostem bodu 12. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
          sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitost bodu 12. a), c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 



          Záležitost bodu 12. b) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
  

  13.  Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce v roce 2022 
         a) Projednáno bylo rozpočtové opatření č. 2/2022 provedené dokladem rozpočtu obce č. 3.  
         Doklad č. 3 zvyšuje příjmy a výdaje obce o částku 277.700,-- Kč. 
         Rozpočtové opatření č. 2/2022 je přílohou zápisu.  
 

         b) Starosta obce informoval, že na oznámení o zřízení dalšího pracovního místa na údržbu 
         obce Petrovice se dosud nepřihlásil žádný zájemce. 
         Vzhledem ke skutečnosti, že rozpočet obce na rok 2022 v OdPa 3639 – Komunální služby 
         jinde nezařazené již obsahoval nutné zvýšení rozpočtovaných prostředků na plat dalšího  
         zaměstnance a povinné související výdaje na období 3-12/2022, musí čerpání těchto 
         finančních prostředků na plat zaměstnance (pol. 5011) a související výdaje zaměstnavatele 
         (především pol. 5031, 5032, 5499) odpovídat skutečnému stavu v počtu zaměstnanců údržby. 
          
          Před hlasováním k záležitostem bodu 13. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
          své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitosti bodu 13. a), b) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
  12.  Diskuse a závěr  
         Mgr. Petr Padrnos: navrhl termín dalšího zasedání zastupitelstva obce 21. 4. 2022 (čtvrtek) 
         od 19:00 hodin. 
   

         Mgr. Petr Padrnos: informoval o konání akce o pouťové neděli 4. září 2022 se skupinou 
         Machen Music a to ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Petrovice.    
 

         Ing. Jan Kuthan: informoval, že dítě Mia Effenbergerová matky Lucie Kuthanové, trvale bytem 
         Petrovice č. p. 37, od února 2022 navštěvuje Mateřskou školu v Okříškách, neboť nebylo do 
         místní mateřské školy v obci přijato. Obec financuje mateřskou školu, ale děti z obce musí 
         chodit jinam, přičemž ve školce jsou děti z jiných obcí. Je třeba zajistit dostatek míst pro místní 
         děti a nastavit kritéria tak, aby se toto nestávalo. 
         Helena Moudrá: uvedené dítě je narozené někdy v červnu nebo červenci, přičemž předškolní  
         vzdělávání je dle zák. č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, středním, vyšším  
         odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), poskytováno zpravidla od 3 let věku, dítě 
         mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok, současně z důvodu povinného 
         snížení počtu dětí ve třídě 1 dítě vlastně zaplní 2 místa, což zde bylo několikrát vysvětlováno. 
         Byla zde i podána informace o situaci, která vznikla pro školní rok 2021/2022 odložením 
         povinné školní docházky u většího počtu předškolních dětí, čímž nedošlo k uvolnění místa 
         mladším dětem. Ředitelka MŠ se informuje o počtu dětí v obci z důvodu plánování míst, ale 
         jsou faktory, které nelze ovlivnit – např. zralost dítěte pro jeho odchod do školy i přijetí.      
         Záležitost bude postoupena ředitelce mateřské školy k vyjádření.  
 

         K diskutovaným záležitostem nebylo navrhováno a přijímáno žádné usnesení.     
   
         Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno starostou obce dne 10. 03. 2022 ve 20:51 hodin.  
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 14. 03. 2022 
 
 
          
                 ...................................  .................................... 
                      Mgr. Petr Padrnos                                                    Ing. Zdeněk Jeřábek 
                            starosta         místostarosta 
 
 
 
                   ....................................  ……............................. 
                    ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                         Jan Kuthan      Jitka Kučerová, DiS.     


